



*Kommunen ApS
Havnebryggen 5
3740 Svaneke*

CVR-nummer: 31885957

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2021 - 31. december 2021*

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ²⁰/₁₆ 2022

Claus Theilgaard
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Kommunen ApS
Havnebryggen 5
3740 Svaneke

Telefon: 46 35 33 43
Hjemmeside: www.kommunen.dk
E-mail: lene@dknyt.dk

CVR-nr.: 31 88 59 57
Stiftet: 17. december 2008
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Theilgaard

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Dan Andersen
Anders Kofoed
Kate Petersen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommunen ApS er en del af mediehuset DK Medier, der på et uvildigt publicistisk grundlag leverer uafhængig journalistik til klart definerede målgrupper. Mediehuset arbejder uafhængigt af organisatoriske, politiske og økonomiske interesser.

DK Medier udgiver bl.a. DKNYT.dk, Kommunen.dk, DOI.dk, DK Havenergi og DK Vindkraft. Endvidere er DK WebSolution og DK Creative to forretninger, der komplementerer de øvrige forretninger i DK Medier. Bl.a. med grafiske løsninger og it-udvikling til eksterne kunder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 249, resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.059, og en egenkapital på t.kr. -1.702.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022

Der forventes en øget aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2022. Selskabet forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig drift.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

| | 2021 | 2020 kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 2.156.679 | 2.045 |
| 2 Personaleomkostninger..... | -1.900.515 | -1.803 |
| DRIFTSRESULTAT | 256.164 | 242 |
| Andre finansielle omkostninger | -7.130 | -9 |
| RESULTAT FØR SKAT | 249.034 | 233 |
| 3 Skat af årets resultat..... | 0 | 165 |
| ÅRETS RESULTAT | 249.034 | 398 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat..... | 249.034 | 398 |
| DISPONERET I ALT | 249.034 | 398 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
AKTIVER

| | 2021 | 2020 kr. 1000 |
|---|------------------|------------------|
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| Deposita..... | 6.558 | 7 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6.558 | 7 |
| ANLÆGSAKTIVER | 6.558 | 7 |
| | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 255.135 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 182.254 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | 165.000 | 165 |
| Tilgodehavender | 602.389 | 165 |
| Likvide beholdninger | 450.094 | 470 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 1.052.483 | 635 |
| | | |
| AKTIVER | 1.059.041 | 642 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

| | 2021 | 2020 kr. 1000 |
|---|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital..... | 80.000 | 80 |
| Overført resultat..... | -1.781.764 | -2.031 |
| EGENKAPITAL..... | -1.701.764 | -1.951 |
| | | |
| Anden gæld..... | 136.947 | 137 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser..... | 136.947 | 137 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | 1.724.979 | 1.754 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 80.014 | 55 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | 493.917 | 369 |
| Anden gæld..... | 324.948 | 278 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 2.623.858 | 2.456 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | 2.760.805 | 2.593 |
| | | |
| PASSIVER | 1.059.041 | 642 |
| | | |
| 6 Eventualposter mv. | | |
| 7 Ejerforhold | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | 2021 | 2020 kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital primo | 80.000 | 80 |
| Virksomhedskapital ultimo | 80.000 | 80 |
| Overført resultat, primo | -2.030.798 | -2.429 |
| Årets resultat..... | 249.034 | 398 |
| Overført resultat ultimo..... | -1.781.764 | -2.031 |
| EGENKAPITAL..... | -1.701.764 | -1.951 |

NOTER

| | 2021 | 2020 kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| 1 Usikkerhed om fortsat drift | | |
| Virksomheden har tabt sin kapital. Virksomheden omlagde avisen i 2018, hvilket har medført væsentlig færre udgivelser og som følge heraf et mindre omkostningsniveau. Virksomheden har i regnskabsårene 2019 - 2021 haft overskud. De fremadrettede budgetter udviser et overskud. Ligeledes har moderselskabet tilkendegivet at de vil tilføre den nødvendige kapital. Det er ledelsens forventning at egenkapitalen bliver reetableret ved fremtidig drift. Udfra dette er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. | | |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 5 | 5 |
| Lønninger | 1.850.215 | 1.756 |
| Andre omkostninger til social sikring | 50.300 | 47 |
| | <u>1.900.515</u> | <u>1.803</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Regulering af udskudt skat | 0 | -165 |
| | <u>0</u> | <u>-165</u> |

NOTER

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| 4 Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris, primo | 116.615 |
| Tilgang i årets løb | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 |
| | <hr/> |
| Kostpris 31. december 2021 | 116.615 |
| | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger, primo | -116.615 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | 0 |
| | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2021 | -116.615 |
| | <hr/> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 0 |
| | <hr/> <hr/> |

| | Gæld i alt primo | Gæld i alt ultimo | Restgæld efter 5 år |
|--|------------------|-------------------|------------------------|
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Anden gæld | 136.947 | 136.947 | 0 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| | 136.947 | 136.947 | 0 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Der foreligger et skatteaktiv på tkr. 135, som ikke indregnes.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for DK NYT ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

7 Ejerforhold

Følgende aktionære er noteret i selskabets aktiebog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af kapitalen.

DK nyt ApS andel 100%